CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

REQUERIMENTO Nº 3/2024

Solicitação de Informações
sobre Utilização de Emendas
Parlamentares para Saúde.

REQUEIRO Informações sobre Utilização de
Emenda nº202337170003, no valor de 400 mil reais, destinada para
Saúde.

J U S T I F I C A T I VA

A transparência e a prestação de contas são princípios fundamentais da
gestão pública. Como representante do povo e fiscalizador dos recursos
municipais, é meu dever assegurar que os recursos provenientes de
emendas parlamentares sejam utilizados de forma eficiente e em
consonância com as necessidades do nosso município.

Através deste requerimento venho solicitar informações sobre a
utilização das seguintes emendas parlamentares destinadas à saúde de
Araçariguama:

1. Emenda nº202337170003, no valor de 400 mil reais, destinada pelo
Deputado Federal Márcio Alvino.

Gostaríamos de obter esclarecimentos detalhados sobre como esses
recursos foram utilizados, incluindo, mas não se limitando a:

1. Quais projetos ou programas específicos foram financiados com essa
emenda?

2. Qual foi o cronograma de execução dos recursos?

3. Em que medida esses recursos contribuíram para melhorias na saúde
pública de Araçariguama?

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

4. Quais foram os critérios de seleção para a alocação desses recursos?

5. Existe algum relatório de prestação de contas disponível para consulta
pública?

Solicitamos que as informações sejam fornecidas por escrito e dentro de
um prazo razoável, conforme estabelecido pela legislação aplicável.

Certos da sua colaboração e transparência na gestão dos recursos
públicos, aguardamos sua resposta.

Atenciosamente,

Gabinete do Vereador, 01 de março de 2024.

NADIVAN FERREIRA MAIA – ALEMÃO
VEREADOR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NU1KRU5GWZ78CE72
		2024-03-04T11:05:27-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2024-03-04T11:05:27-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura